1814

Mansit autem in Sanctorum penitissimis penetralibus, ambro-
siis dapibus ab angelo nutrita, ac sacro potata nectare, ad alteram
usque aetatem; tumque Dei nutu, ac consilio sacerdotum datur sors
super eam, Iosephque vir iustus sorte victor exit, ac sacram hanc
Virginem divina dispensatione a Dei templo, ipsiusque sacerdotibus
accipit ad serpentem illum malorum acutorem decipiendum; ne tam-
quam puellam adhuc integrum eam adoriretur, sed tamquam des-
ponsatam praeteriret. Fuit igitur castissima Virgo in domo Ioseph
fabri,* summo illi universorum fabro ac conditori Deo servata,
quousque sacramentum illud divinum, ante saecula omnia abscon-
ditum, in ea perficeretur, atque ex illa Deus mortalibus similis effi-
ceretur. Caeterum id alterius operis ac temporis est ad hoc oppor-
tuni: nobis autem nunc sermo ad id quod propositum est revertatur,
diemque solemnis huius deductionis impraesentiarum prosequamur.

PG 98, 315

*318

PG
98, 318

1815

"Απιθι τοιγαροῦν, ὃ Δέσποινα Θεομῆτορ, ἀπιθι πρὸς τὴν σὴν κληρουχίαν, καὶ βάδιζε εἰς τὰς αὐλὰς τοῦ Κυρίου, σκιρτῶσα καὶ χαίρουσα, τρεφομένη καὶ θάλλουσα, προσδεχομένη ἡμέραν ἐξ ἡμέρας τὴν ἐν σοὶ τοῦ παναγίου Πνεύματος ἔλευσιν, καὶ τῆς δυνάμεως τοῦ Ὅψιστου τὴν ἐπισκίασιν, καὶ τοῦ Γίοῦ σου τὴν σύλληψιν, ὡς Γαβριήλ σοι προσφωνήσει· καὶ δός τοῖς τὴν σὴν ἑορτὴν τελοῦσιν, τὴν σὴν βοήθειαν, καὶ σκέπην, καὶ προστασίαν· ῥυομένη πάντοτε ταῖς σαῖς πρεσβείαις τούτους ἐκ πάσης ἀνάγκης καὶ κινδύνων, νόσων τε δεινῶν, καὶ συμφορῶν παντοίων, καὶ τῆς μελλούσης ἀπειλῆς δικαίας τοῦ Γίοῦ σου. Τάξον δὲ αὐτούς, ὡς τοῦ Δεσπότου μήτηρ, ἐν τόπῳ τρυφῆς, ἔνθα φῶς καὶ εἰρήνη, καὶ τῶν ὀρεκτῶν ἡ ἀκροτάτη δόσις· «Καὶ γενηθήτω ἀλαλα τὰ χεῖλη τὰ δόλια, τὰ λαλοῦντα κατὰ σοῦ τῆς δικαίας, ἀνομίαν ἐν ὑπερηφανείᾳ καὶ ἐξουδενώσει»· καὶ ἐξουδενωθήτω ἐν τῇ πόλει σου ἡ τούτων εἰκών· αἰσχυνθήτωσαν, καὶ ἐκλιπέτωσαν, καὶ ἀπολέσθωσαν, καὶ γνώτωσαν ὅτι ὄνομά σοι Δέσποινα. Σὺ γάρ μόνη Θεοτόκος, ὑψηλοτάτῃ ἐπὶ πᾶσσαν τὴν γῆν· ἡμεῖς δέ σε, Θεόνυμφε, πίστει εὐλογοῦμεν, καὶ πόθῳ γεράριομεν, καὶ φόδῳ προσκυνοῦμεν, ἀεὶ σε μεγαλύνοντες, καὶ σεπτῶς μακαρίζοντες. Μακάριος γάρ ὁς ἀληθῶς, ἐξ ἀνδρῶν ὁ πατήρ σου, καὶ μακάρια ἐκ γυναικῶν ἡ μήτηρ σου, μακάριος ὁ οἰκός σου, μακάριοι οἱ γνωστοί σου, μακάριοι οἱ ἰδόντες σε, μακάριοι οἱ συνομιλήσαντες, μακάριοι οἱ ὑπηρετήσαν-

PG
98, 318

1815

Abi igitur, Deipara Domina, abi in tuam haereditatem; incede in atriis Domini exsultans ac gaudens; alta illic, ac virens, sancti in te Spiritus quotidie adventum exspectans, ac Altissimi obumbrantem virtutem, tuique Filii conceptionem, uti tibi Gabriel acclamatetus est: atque iis qui tuam celebrant festivitatem, tuum impende auxilium, ac protectionem, tutamenque: tuis semper intercessionibus, ab omni eos libera necessitate ac periculis; gravibusque morbis, ac omnis generis calamitatibus, futuraque iusta tui Filii comminatione. Colloca vero ut Domini mater in voluptatis loco, ubi lumen ac pax, summaque desiderabilium impertitio: *Fiantque muta labia dolosa, quae loquuntur adversum te iustum, iniquitatem in superbia, et contemptu:*¹ ad nihilum redigatur eorum imago in tua civitate: confundantur, et deficiant, pereantque, ac sciант quia nomen tibi Domina.² Tu enim sola Dei Genitrix, altissima super omnem terram: nos vero te, divina Sponsa, fide benedicimus, desiderioque honoramus, ac timore adoramus, semper te exaltantes, ac veneratione beatam praedicantes. Beatus quippe revera e viris pater tuus, et beata ex mulieribus mater tua, beata domus tua, beati noti tui, beati qui te viderunt, beati qui tua usi sunt consuetudine, beati qui